

Žádost o poskytnutí informací podle zákona 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Žádost ze dne 27. 10. 2014 (doručeno 27. 10. 2014 dopisem)

Žádám Vás o poskytnutí informace v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění:

1) byly předmětem kontroly č. 1840/500/32/2014/ půdní bloky č. 5307/6, 5309 a 5310/7 ve správě ZD Deblín?

2) bylo na těchto půdních blocích zjištěno porušení standardu GAEC?

3) byla na těchto půdních blocích zjištěna eroze srážkovou vodou?

Dále žádám o zaslání úplného zápisu kontroly č. 1840/500/32/2014, případně alespoň výpis týkající se výše uvedených půdních bloků.

Poskytnutí informace v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění

Odpověď ze dne 05. 11. 2014

dne 27. 10. 2014 byla doručena Státnímu zemědělskému intervenčnímu fondu (dále Fond) žádost o poskytnutí informace v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění

Dle Vaší žádosti Vám sdělujeme:

Na části PB/DPB (610-1140) 5310/7 se nachází porost ovsa na části silně erozně ohrožené plochy bez použití půdoochranné technologie. Dále se na PB/DPB nachází kukuřice na části silně erozně ohrožené plochy (bez použití půdoochranné technologie) a na části mírně erozně ohrožené plochy zasetá s použitím půdoochranné technologie (zasakovací pás) s porušením podmínky.

Erozní rýhy byly na některých místech patrné, ale eroze srážkovou vodou nebyla přímo předmětem kontroly. Eroze byla řešena Státním pozemkovým úřadem.

Na PB/DPB (610-1140) 5307/6 se nachází porost kukuřice na části silně erozně ohrožené ploše bez použití půdoochranné technologie. Dále se na PB/DPB nachází kukuřice na mírně erozně ohrožené ploše zasetá s použitím půdoochranné technologie (zasakovací pás) s porušením podmínky.

Na PB/DPB (610-1140) 5309 se nachází porost kukuřice na mírně erozně ohrožené ploše bez použití půdoochranné technologie.